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OBECNÉ ÚDAJE

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

— výroba plynu

— distribuce plynu

— podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

— opravy silničních vozidel

— výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

— provádění staveb, jejich změn a odstraňování

— činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

— montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

— silniční motorová doprava-nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li ur-
čeny k přepravě zvířat nebo věcí, -nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 
tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

Valná hromada Rada statutárního města Ostravy

Jednatel Ing. Karel Belda, 
 bytem Zámecká 377, 
 Stará Ves nad Ondřejnicí

Prokurista  Ing. Petr Bielan, 
 bytem Rychvaldská 329, 
 Bohumín-Záblatí, 
 který je současně technickým 
 náměstkem společnosti

Dozorčí rada 1. 1. 2019 - 26. 3. 2019
 Ing. František Kolařík – předseda
 Petr Veselka – místopředseda
 Ing. Simona Piperková – člen
 Ing. Robert Adámek – člen
 Bc. Martin Pražák – člen

27. 3. 2019 – 31. 12. 2019
 Mgr. Jiří Klega – předseda
 Petr Veselka – místopředseda
 Ing. Regina Gogelová – člen
 Ing. Vít Macháček – člen
 Ing. Robert Adámek – člen

— pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor
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Vážené dámy a pánové, 

v uplynulém roce jsme oslavili 70. výročí vzniku společnosti, jejímž posláním 
je nakládání s odpady v Ostravě. A také 25. výročí od doby, kdy tato společnost 
začala existovat pod současným názvem a právní formou - OZO Ostrava s.r.o. 
Za ta léta, po která dnešní OZO v Ostravě a okolí působí, se z někdejších 
„pohřebníků, zahradníků, metařů a popelářů“ stala úspěšná odpadářská 
společnost, která se svým důrazem na hledání nových postupů a technologií 
při nakládání s odpady stala významným regionálním hráčem jehož aktivity 
často i hranice našeho regionu přesahují.

Takovými aktivitami, které by mohly být inspirací pro řadu obcí a svozových 
fi rem v Česku, byly naše vloni dokončené a vyhodnocené pilotní projekty 
v Ludgeřovicích a v Ostravě-Bartovicích. Jejich cílem bylo ověřit možnosti 
zvýšení separace komunálních odpadů formou přistavení nádob přímo u každé-
ho rodinného domu. V obou případech se prokázal jednoznačný nárůst 
množství vytříděných složek a současný pokles směsného komunálního od-
padu při zachování srovnatelných ekonomických nákladů. Systém společného 
sběru využitelných složek (papír, plast, nápojové kartony a kovové obaly) 
do jedné nádoby, který jsme ověřovali v Bartovicích, bohužel dosud česká 
legislativa neuznává.  Na vyřešení tohoto problému však intenzivně pracujeme.

Velkou devízou našeho úspěšného podnikání je po řadu let výroba tuhého 
alternativního paliva (TAP) z vytříděných spalitelných složek průmyslových 
i komunálních odpadů. V loňském roce se nám podařilo i přes neočekávané 
odstávky výroby u našeho hlavního odběratele dosáhnout dalšího rekordního 
výsledku – 33 559 tun vyrobeného TAP. Za navýšením objemu výroby o více 
než 3,5 tisíce tun stojí druhá výrobní linka, spuštěná do provozu v minulém 
roce) i výborné výsledky naší obchodní činnosti při zajišťování odpadních 
materiálů vhodných pro výrobu TAP. Za účelem snížení nákladů na přepravu 
vyrobeného paliva k našim odběratelům, kterou jsme doposud zajišťovali 
externími dopravci, jsme v roce 2019 pořídili vlastní tahač a speciální návěsy 
o objemu 110 m3. 

Další významnou činností naší společnosti, u níž zajišťujeme celý proces od 
sběru a svozu až po zpracování na fi nální výrobek, je nakládání s biologicky 
rozložitelnými odpady ze zeleně. V loňském roce bylo na naši kompostárnu 
navezeno 11 136 tun biologicky rozložitelných odpadů a koncovým zákazníkům 
prodáno 5 444 tun výrobků kompostárny – kompostu a zeminového substrátu. 



V průběhu celé sezóny byly fi gury uloženého bioodpadu plachtovány 
za účelem zamezení zápachu během procesu výroby kompostu. Ze stejného 
důvodu jsme vloni část námi sváženého bioodpadu přesměrovali na jinou 
koncovku v Ostravě. Pro kvalitnější přípravu zakládky kompostu jsme začátkem 
roku 2019 pořídili a spustili do provozu nový mobilní drtič větví. Jeho služby 
jsme pak nabídli také městským obvodům Ostravy a dalším zákazníkům 
z řad podnikatelů a obcí. Během roku se tak uskutečnilo celkem 10 akcí drcení 
větví přímo u zákazníka.

V loňském roce jsme úspěšně pokračovali v rozvoji systému svozu gastroodpadu. 
Kromě rozšíření systému svozu kuchyňských odpadů z ostravských školních 
jídelen jsme získali 119 nových klientů z řad podnikatelských subjektů. V průběhu 
roku jsme změnili koncového odběratele gastroodpadu – v současnosti je 
zpracováván v bioplynové stanici. Kvůli nové povinnosti obcí sbírat od obča-
nů jedlé oleje a tuky jsme rozvinuli i systém jejich sběru a svozu, což se pro-
jevilo v navýšení množství svezených olejů o 1 000 litrů v porovnání s před-
chozím rokem.

Pokračovaly také přípravné práce související s výstavbou další etapy skládky 
tuhého komunálního odpadu. Řešili jsme výkupy zbývajících pozemků, ale 
také problémy nadbytečné byrokracie, které náš záměr rozšíření skládky 
komplikují a stále oddalují. Dořešeny byly majetkové poměry po rozdělení 
našeho areálu v Ostravě-Přívoze. Nájemci části haly v tomto areálu byla 
dána výpověď z nájmu se záměrem vybudovat v tomto prostoru „reuse centrum“, 
tedy místo, kde chceme shromažďovat a nabízet starší nábytek a jiné zařizo-
vací předměty, které pro svou funkčnost mohou ještě dále sloužit. Do tohoto 
prostoru bychom do budoucna chtěli soustředit veškeré aktivity, které souvisejí 
s osvětou v oblasti předcházení vzniku a opakovaného využívání odpadů.

V Ostravě vloni pokračovala optimalizace sítě sběrných dvorů, v rámci níž 
byl zrušen jeden z nejmenších a nejméně využívaných sběrných dvorů 
(v Proskovicích) a výrazně rozšířen sběrný dvůr v sousední Staré Bělé. Jsem 
rád, že starostové obou zmíněných městských obvodů nám byli nápomocni, 
a to jak při samotné výstavbě rozšířeného sběrného dvora, tak i při komuni-
kaci s občany Proskovic, pro něž se o několik kilometrů prodloužil dojezd 
do nejbližšího dvora, ale kompenzací by jim měla být výrazně delší provozní 
doba, po kterou mohou sběrný dvůr navštěvovat. Další změnou byla úprava 
letní provozní doby středně velkých sběrných dvorů a od července zpoplat-
nění příjmu pneumatik. Ty mohou občané bezplatně odevzdávat v místech 

zpětného odběru kolektivního systému ELTMA, a proto jsme se společně 
s městem rozhodli systém nakládání s pneumatikami dále nedotovat. 
Na platbách za pneumatiky jsme od občanů během druhé poloviny roku získali 
153 tisíc Kč.

Naše dotřiďovací linky na plasty a sklo zastaraly. Linka na třídění skla 
se dokonce stala nadbytečnou, protože náš odběratel skla během posledních 
let vybudoval vlastní technologii pro dotřiďování a odpadl tak jeho požadavek 
na dodávky bílého skla. Proto jsme se rozhodli v třídění skla na lince dále 
nepokračovat a před koncem roku 2019 jsme tuto činnost ukončili. Linku 
plastů s ohledem na její zastarání provozujeme již pouze v jednosměnném 
provozu a část svezených plastů vozíme k dotřídění k našim partnerům. 
Do budoucna počítáme s převedením třídění na novou komplexní poloauto-
matizovanou linku. Její vybudování však závisí na přijetí nové odpadové 
legislativy, jejíž mnohaleté odkládání stále komplikuje některé naše plánované 
aktivity.

V loňském roce se k riziku legislativní nejistoty přidal dramatický propad 
výkupních cen surovin, zvláště papíru. Hrozí dokonce riziko úplného zastavení 
odbytu, čímž by mohl být zpochybněn celý systém třídění odpadů a pro-
marněna naše dlouholetá systematická práce na poli výchovy obyvatel naší 
svozové oblasti k separaci odpadů.

Závěrem bych rád poděkoval všem zaměstnancům společnosti za jejich 
poctivou práci, díky níž se nám v roce 2019 podařilo dosáhnout historicky 
nejlepšího ekonomického výsledku, a našemu vlastníkovi, statutárnímu 
městu Ostrava, za vytvoření příznivých podmínek pro dosažení těchto 
úspěchů.

Ing. Karel Belda 
jednatel OZO Ostrava s.r.o.  





Dozorčí rada schválila Zprávu o činnosti dozorčí rady za rok 2018, uzavření 
smlouvy o auditorské činnosti, dále doplnění plánu investic na rok 2019 
a také smlouvy o propagaci a reklamě a darovací smlouvy s FC Baník Ostrava 
a HC Vítkovice Ridera.

Členové dozorčí rady rovněž jednali o záměru koupě pozemků od soukromých 
osob v Ostravě-Hrušově v souvislosti s budoucím rozšířením skládky TKO. 
Zabývali se postupem prací při rozdělení areálu ve Slovenské ulici a proble-
matikou likvidace nemocničních odpadů ve vztahu ke spalovně nebezpeč-
ných odpadů SUEZ. Dozorčí rada vzala na vědomí zrušení sběrného dvora 
v Proskovicích.

Vedení společnosti OZO Ostrava seznámilo členy dozorčí rady s průběžnými 
pozitivními výsledky pilotního projektu separace odpadu do nádob u rodinných 
domů v Ostravě-Bartovicích a s průběhem osvětové kampaně „Odpad 
u kontejneru NE!!!“, zaměřené na problematiku nelegálního odkládání odpadu 
kolem kontejnerových stanovišť. Tato kampaň, probíhající ve spolupráci 
s Městskou policií Ostrava, rozpoutala mezi ostravskou veřejností živou 
debatu zejména na sociálních sítích. Věřím, že alespoň těm občanům, kteří 
černé skládky u kontejnerů zakládají z neznalosti systému, připomněla 
správná řešení likvidace objemných odpadů. Osvětově-výchovná činnost 
zaměřená na širokou ostravskou veřejnost, které se OZO Ostrava systematicky 
věnuje již řadu let, i podpora environmentálně laděných projektů v rámci 
tematických výzev přispívají ke zvýšení kvality životního prostředí ve městě.

Jsem rád, že se společnosti OZO Ostrava daří dlouhodobě udržet vysokou 
kvalitu odpadových služeb nejen pro Ostravu, ale také pro dalších 37 obcí 
a měst našeho regionu, a že každoročně investuje do nové svozové techniky, 
která tuto kvalitu a stabilitu podpoří i v dalších letech. Zvláště v situaci, kdy 
legislativní nejistota, způsobená stále odkládaným přijetím nového zákona 
o odpadech, komplikuje řadu dalších rozvojových projektů společnosti.

Závěrem bych rád poděkoval všem členům dozorčí rady za jejich svědomitou 
práci. Vedení společnosti OZO Ostrava a všem jejím zaměstnancům pak patří 
dík za to, že ve výjimečném výročním roce (70 let od vzniku společnosti) 
se jim podařilo dosáhnout výjimečných hospodářských výsledků.

Mgr. Jiří Klega,
předseda Dozorčí rady OZO Ostrava s.r.o. 

Vážené dámy a pánové, 

dozorčí rada společnosti OZO Ostrava s.r.o. se v roce 2019 sešla celkem pětkrát. 
Na svých jednáních projednávala důležité dokumenty: Podnikatelský plán 
společnosti na rok 2019 a jeho průběžné a očekávané plnění, Účetní závěrku za 
rok 2018 včetně plnění plánu v roce 2018, Návrh na rozdělení zisku, zprávu 
Výboru pro audit a Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami.

se jim podařilo dosáhnout výjimečných hospodářských výsledků.

Mgr. Jiří Klega,







     I. POPIS SPOLEČNOSTI

1.1 OBECNÉ ÚDAJE

Datum zápisu:   2. listopadu 1994
Spisová značka:  C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní fi rma: OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo:    Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Identifi kační číslo:  623 00 920
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným
Rozvahový den:  31. 12. 2019

Předmět podnikání:

— výroba plynu

— distribuce plynu

— podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

— opravy silničních vozidel

— výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

— provádění staveb, jejich změn a odstraňování

— činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

— montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

— silniční motorová doprava-nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, -nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo věcí

Předmět činnosti:

— pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

2.1  ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ 
 ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou MF ČR č. 500/2002 Sb., 
kterou se provádí některá ustanovení zákona o účetnictví, Českými účetními 
standardy a dále v souladu s předpokladem neomezeného trvání účetní jednotky.

Zahraniční uživatel účetní závěrky by si měl ověřit, zda požadavky zákona 
o účetnictví jsou podobné, nebo se liší od těch, na které je zvyklý.

2.2 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Software a ocenitelná práva jsou oceněny pořizovací cenou a jsou odepiso-
vány rovnoměrně po dobu 36 měsíců, resp. 72 měsíců.

2.3 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Pořízený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn v pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady 
s pořízením související. Úroky hrazené během výstavby (pořizování) dlou-
hodobého hmotného majetku jsou zahrnovány do pořizovací ceny. Dlouho-
dobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti je oceněn vlastními náklady, 
které zahrnují přímý materiál, přímé mzdy a výrobní režii.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují 
jeho pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny 
na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku z pořizovací 
ceny.

     I. POPIS SPOLEČNOSTI  INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH 

 METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH 

ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

II.



Ve společnosti jsou stanoveny tyto průměrné životnosti jednotlivých skupin 
dlouhodobého hmotného majetku:

Dlouhodobý hmotný majetek

budovy, haly, stavby 45 let

sítě - vodovodní, elektro, přípojky 30 let

stroje, zařízení, technologické celky 8 nebo 15 let

svozová technika, dopravní prostředky, speciální kontejnery 8 let

výpočetní a reprografická technika, osobní automobily 4 roky

dočasné stavby (skládka, kompostárna …) dle doby trvání stanovené 
stavebním úřadem

2.4 ZÁSOBY

a) Zásoby nakupované: 
oceňují se v pořizovacích cenách. Nejvýznamnějším vedlejším nákladem 
souvisejícím s pořízením je přepravné.

b) Zásoby vlastní výroby: 
jsou oceněny v plánových kalkulacích na úrovni vlastních nákladů, které  
zahrnují přímý materiál a mzdy, ostatní přímé náklady a výrobní režii.

Zásoby jsou minimálně jedenkrát ročně prověřovány z hlediska potřebnosti, 
použitelnosti a obrátkovosti. Nepotřebné a nepoužitelné zásoby jsou pak 
vyřazeny, buď odprodejem, nebo fyzickou likvidací.

2.5 ZPŮSOB STANOVENÍ OPRAVNÝCH POLOŽEK

— K pohledávkám se tvoří opravné položky do výše 100 % u pohledávek 
 po lhůtě splatnosti delší než 1 rok.

— K pohledávkám přihlášeným do konkurzu se tvoří opravné položky ve výši 
100 %, v okamžiku přihlášení pohledávky do konkurzu v souladu s ustano-
vením § 8 zákona o rezervách.

— K pohledávkám drobným (do 30 000,- Kč jmenovité hodnoty, u nichž není 
předpoklad úspěšného právního vymáhání) se tvoří opravné položky ve 
výši 100 % v souladu s ustanovením § 8c zákona o rezervách.

— Opravná položka k dlouhodobému hmotnému majetku a nedokončeným 
investicím se tvoří v případě, kdy z důvodu předpokládané nevyužitelnosti 
je reálná hodnota majetku nižší než hodnota účetní.

2.6 DROBNÝ HMOTNÝ MAJETEK

Drobný hmotný majetek v ceně pořízení od 500,- Kč do 40 000,- Kč včetně, 
s životností delší než 1 rok, je účtován přímo do spotřeby a veden v operativní 
evidenci.

2.7 ZPŮSOB PŘEPOČTU CIZÍCH MĚN NA ČESKOU MĚNU

V průběhu účetního období je používán pro přepočet cizích měn:

— u faktur došlých (závazky) - pevný kurs ČNB platný k 1. 1. daného roku,

— u faktur vydaných (pohledávky) - aktuální kurs ČNB 
 platný ke dni vystavení faktury,

— u operací na devizových účtech a pokladně - pevný kurs ČNB 
 platný k 1. 1. daného roku,

— pro přepočet majetku a závazků v cizích měnách - kurs ČNB 
 platný k rozvahovému dni.

2.8 OCENĚNÍ MAJETKU REÁLNOU HODNOTOU

Účetní jednotka nemá majetek, kde by byla povinnost ocenění reálnou  
hodnotou, v roce 2019 nedošlo k žádnému směnečnému obchodu.

2.9 METODICKÉ ZMĚNY V OCEŇOVÁNÍ A ÚČTOVÁNÍ 
 V ROCE 2019

Významné metodické změny nebyly v roce 2019 realizovány.



III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 
A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT

A. ROZVAHA

3.1  STAV DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU

Dlouhodobý nehmotný majetek společnosti tvoří software a ocenitelná práva.

Stav dlouhodobého nehmotného majetku v tis. Kč: pořizovací 
cena oprávky zůstatková 

cena

dlouhodobý nehmotný majetek - 2019       8 290 -6 539 1 751

dlouhodobý nehmotný majetek - 2018 8 152 -5 938 2 214

3.2 STAV DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU

Rozpis dlouhodobého hmotného majetku 
k 31. 12. 2019 dle hlavních skupin v tis. Kč:

 pořizovací 
cena
2019

oprávky, 
opravné 
položky

zůstatková 
cena
2019

pozemky 48 521 0 48 521

stavby 526 677 -331 219 195 458

hmotné movité věci a jejich soubory 510 439 -316 986 193 453        

jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 003 -28 222 8 781    

poskytnuté zálohy na majetek 0 0 0

Rozpis dlouhodobého hmotného majetku 
k 31. 12. 2018 dle hlavních skupin v tis. Kč:

 pořizovací 
cena 
2018

oprávky, 
opravné 
položky

zůstatková 
cena
2018

pozemky 45 663 0 45 663

stavby 528 733 -324 854 203 879

hmotné movité věci a jejich soubory 471 859 -306 458 165 401

jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 832 -28 413 9 419

poskytnuté zálohy na majetek 0 0 0

Účetní jednotka eviduje podmíněné aktivum provozní budovu, vážnici 
a příslušenství v areálu skládky TKO v Ostravě-Hrušově, které jsou zatím 
v majetku státu a které by měly být převedeny darovací smlouvou jako kom-
penzace za majetek OZO Ostrava s.r.o., který byl v rámci výstavby dálnice 
D47 předán ŘSD a.s., a který byl následně zdemolován. 

3.3  ZMĚNY VE SLOŽENÍ DLOUHODOBÉHO 
 HMOTNÉHO MAJETKU

V roce 2019 byly zařazeny do užívání následující hodnotově významnější 
položky majetku:

Pozemky a stavby

zvýšení pořizovací ceny 
– mycí rampa Přívoz 1 694 tis. Kč

zvýšení pořizovací ceny 
– hala zpracování odpadu Kunčice 1 945 tis. Kč

parcely 
302/26, 302/47, 302/25, 302/27, 302/48 Hrušov 2 667 tis. Kč

Samostatné movité věci a jejich soubory

speciální svozová vozidla 13 ks 42 910 tis. Kč

pásový dozer 5 018 tis. Kč

drtič biologických odpadů 5 803 tis. Kč

návěsy 2 ks 3 301 tis. Kč

technické zhodnocení majetku 2 681 tis. Kč

V roce 2019 byly vyřazeny hodnotově významnější položky majetku:

Stavby, samostatné movité věci a jejich soubory

komín, areál Kunčice 4 630 tis. Kč

pásový dozer 4 566 tis. Kč

svozová vozidla 4 ks 14 901 tis. Kč

mobilní kompostárna 1 920 tis. Kč

jímání skládkového plynu 2 069 tis. Kč

Zůstatková cena vyřazeného majetku činí celkem 2 110 tis. Kč.





3.4  DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Celkový objem dlouhodobého finančního majetku v účetní hodnotě k 31. 12. 2019 
je 130 252 tis. Kč. 

Tato částka představuje vázaný vklad v souvislosti s tvorbou zákonné rezervy 
na rekultivaci skládky komunálních odpadů v Ostravě-Hrušově. Tento vázaný 
účet je možno využívat pouze se souhlasem Krajského úřadu Moravsko- 
slezského kraje. Hodnota tohoto vkladu není považována za peněžní prostředek 
uvedený v přehledu o peněžních tocích.

3.5 MAJETEK VE FINANČNÍM PRONÁJMU

K 31. 12. 2019 nemá společnost žádnou smlouvu o finančním pronájmu.

3.6 MAJETEK SPOLEČNOSTI ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

Společnost nemá k 31. 12. 2019 žádný majetek zatížený zástavním právem.

Některé pozemky ve vlastnictví společnosti (k.ú. Hrušov, Přívoz, Kunčice 
nad Ostravicí) jsou zatíženy věcným břemenem, které zpravidla spočívá  
v právu chůze a jízdy po daném pozemku a dále též předkupním právem.

Oprávněnými z věcného břemene jsou zpravidla vlastníci sítí.

3.7 DROBNÝ HMOTNÝ MAJETEK

V roce 2019 společnost zaúčtovala do nákladů drobný hmotný majetek  
ve výši 13 366 tis. Kč, z toho hodnota popelových nádob a kontejnerů činí  
9 077 tis. Kč.

Celkem společnost eviduje drobný hmotný majetek ve výši 152 577 tis. Kč  
v pořizovacích cenách, který je evidován v operativní evidenci. Z výše uvedené 
částky je pořizovací hodnota popelových nádob a kontejnerů 128 091 tis. Kč.

3.8 POHLEDÁVKY

Celková výše pohledávek k 31. 12. 2019 ve jmenovité hodnotě (netto) činí  
71 917 tis. Kč, z toho pohledávky za odběrateli z obchodního styku 47 442 tis. Kč. 

Z výše uvedeného:

— Pohledávky k podnikům ve skupině činí 18 297 tis. Kč, jedná se o pohledávky 
 ve lhůtě splatnosti, převážně za svoz komunálního odpadu.

3.9 ÚVĚRY, PŮJČKY

K 31. 12. 2019 neměla společnost žádný bankovní úvěr. 

3.10 FINANČNÍ MAJETEK

Společnost má otevřené účty u těchto bank:

— Komerční banka a.s.  - běžný účet a vázaný účet 
 na zákonnou rezervu na rekultivaci skládky 
— UniCredit Bank a.s.  - běžný účet
— Česká spořitelna a.s.  - běžný účet
— JaT - spořící účet  - spořící účet

3.11 ZÁVAZKY

Celková výše závazků se oproti roku 2018 zvýšila o 13 127 tis. Kč na 71 877 tis. Kč. 
Závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti větší než 30 dnů nejsou 
evidovány.

Výše dlouhodobého závazku (odložený daňový závazek) k 31. 12. 2019 činí 
25 464 tis. Kč, počáteční stav k 1.1.2019 činil 23 192 tis. Kč.

Odložený daňový závazek je součtem:

— odloženého daňového závazku vycházejícího z přechodného rozdílu mezi 
účetní a daňovou zůstatkovou cenou;

— odložené daňové pohledávky vycházející z tvorby účetních opravných  
položek k pohledávkám, k dlouhodobému majetku, které mohou být  
v budoucnu daňově uznatelné;

— odložené daňové pohledávky vycházející z tvorby účetní rezerv.

Všechny závazky byly ve lhůtě splatnosti, s výjimkou závazků za našimi dlužníky, 
kdy se úhrady provádí formou zápočtu. 



3.12 TVORBA A ČERPÁNÍ REZERV

— V průběhu roku 2019 byla vytvořena podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpa-
dech v platném znění zákonná rezerva na rekultivaci skládky a zajištění 
péče o skládku TKO v Ostravě-Hrušově ve výši 9 778 tis. Kč, čerpání bylo 
43 tis. Kč.

 Protože výše zákonné rezervy na rekultivaci skládky ve výši 149 259 tis. Kč 
nedostačuje na pokrytí předpokládaných nákladů (skládka se provozuje 
již od roku 1983 a rezervy zákonné i ostatní začaly být tvořeny až od roku 
1995), přistoupilo se v roce 1999 a 2000 k tvorbě ostatní rezervy ve výši 
24 237 tis. Kč, která má zajistit dostatečné vytvoření zdrojů na rekultivaci 
skládky po dobu její předpokládané životnosti a na následnou péči po jejím 
uzavření.

— V minulých letech byla vytvořena účetní rezerva ve výši 5 585 tis. Kč
na náklady spojené s budoucí likvidací objektu zpracovatelského závodu 
v areálu v Kunčicích. 

— V roce 2019 byla vytvořena účetní rezerva na doplatek prémií a bonusů 
a ušlých mezd za rok 2019 a rezerva na opravu linky na výrobu paliva.

Celková výše rezerv k 31. 12. 2019 dosahuje částky 184 359 tis. Kč. 

B. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

3.13 STAV PRACOVNÍKŮ A OSOBNÍ NÁKLADY

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2019 činil 332.

Společnost poskytuje řídícím zaměstnancům, stejně jako ostatním zaměst-
nancům společnosti, penzijní připojištění. Společnost také poskytuje řídícím 
a dalším odpovědným zaměstnancům možnost používat služební osobní 
auta i k soukromým účelům. Tato nepeněžní forma hmotné zainteresovanosti 
je zdaněna daní ze závislé činnosti.

Odměny členům dozorčí rady včetně jednatele v roce 2019 činily 2 656 tis. Kč. 

Členům dozorčí rady a statutárním zástupcům bylo v roce 2019 poskytnuto 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy orgánů právnických 
osob. Jiná peněžitá nebo nepeněžitá plnění, jako jsou půjčky nebo úvěry, 
nejsou řídícím zaměstnancům, členům dozorčí rady, ani statutárním zástupcům 
poskytovány.

3.14 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

V roce 2019 společnost vykázala zisk před zdaněním ve výši 39 521 tis. Kč, 
výsledek hospodaření vstupující do bilance je 32 397 tis. Kč. 

Tržby za vlastní výrobky a služby se zvýšily ze 451 439 tis. Kč v roce 2018 
na 499 751 tis. Kč v roce 2019, tj. nárůst o 10,7 %.

Tržby za vlastní výrobky činily v roce 2019 (palivo, kompost, vytříděné 
druhotné suroviny atd.) 34 937 tis. Kč, tržby za služby 464 814 tis. Kč. 

Celkové výnosy společnosti činily 510 975 tis. Kč, výnosy ze zahraničí byly 
zcela nevýznamné.

V nákladech se kromě běžných nákladů v roce 2019 souvisejících s činností 
společnosti zúčtovala daň z příjmu za běžnou činnost – odložená ve výši 
2 272 tis. Kč a daň z příjmu za běžnou činnost – splatná ve výši 4 852 tis. Kč.  

3.15 DOTACE

Společnost v roce 2019 neobdržela žádnou dotaci. 

3.16 NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU

Výsledek hospodaření po zdanění zúčtovat na dividendu a nerozdělený zisk 
minulých let.

  IV. ODMĚNA AUDITORA

Smluvní odměna statutárnímu auditorovi za povinný audit účetní závěrky 
za rok 2019 činí 165 tis. Kč bez DPH. Jiné služby nebyly auditorem společnosti 
poskytnuty.

     V. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by ovlivnily účetní 
závěrku sestavenou k 31. 12. 2019.

Ostrava dne: 10. 3. 2020                       

    Přílohu sestavila  Jednatel společnosti
  Ing. Iveta Sulková     Ing. Karel Belda

Ostrava dne: 10. 3. 2020                       

    Přílohu sestavila  Jednatel společnosti
  Ing. Iveta Sulková     Ing. Karel Belda

  





Označení

a

AKTIVA

b

Běžné účetní období
Minulé období

Netto
4

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

 AKTIVA CELKEM               1 497 553 684 770 812 783 761 037

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0

B. Stálá aktiva 1 261 384 682 966 578 418 555 628

B.I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 8 290 6 539 1 751 2 214

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0

B.I.2. Ocenitelná práva 8 290 6 539 1 751 2 214

B.I.2.1. Software 7 735 6 107 1 628 2 038

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 555 432 123 176

B.I.3. Goodwill 0 0 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

B.I.5. Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený DNM 0 0 0 0

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

B.II.   Dlouhodobý hmotný majetek 1 122 842 676 427 446 415 424 564

B.II.1.   Pozemky a stavby 575 198 331 219 243 979 249 542

B.II.1.1.   Pozemky 48 521 0 48 521 45 663

B.II.1.2.   Stavby 526 677 331 219 195 458 203 879

B.II.2.   Hmotné movité věci a jejich soubory 510 439 316 986 193 453 165 401

B.II.3.   Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0

B.II.4.   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202 202

B.II.4.1.   Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0

B.II.4.2.   Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

B.II.4.3.   Jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202 202

B.II.5.   Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený DHM 37 003 28 222 8 781 9 419

B.II.5.1.   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

B.II.5.2.   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 003 28 222 8 781 9 419

B.III.   Dlouhodobý finanční majetek 130 252 0 130 252 128 850

B.III.1.   Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

B.III.2.   Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

B.III.3.   Podíly - podstatný vliv 0 0 0 0



Označení

a

AKTIVA

b

Běžné účetní období
Minulé období

Netto
4

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

B.III.4.   Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 0 0 0 0

B.III.5.   Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0

B.III.6.   Zápůjčky a úvěry – ostatní 0 0 0 0

B.III.7.   Ostatní dlouhodobý finanční majetek 130 252 0 130 252 128 850

B.III.7.1.   Jiný dlouhodobý finanční majetek 130 252 0 130 252 128 850

B.III.7.2.   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva 233 450 1 804 231 646 203 067

C.I.  Zásoby 10 878 0 10 878 10 006

C.I.1. Materiál 9 708 0 9 708 9 325

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0

C.I.3. Výrobky a zboží 655 0 655 632

C.I.3.1. Výrobky 655 0 655 632

C.I.3.2. Zboží 0 0 0 0

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 515 0 515 49

C.II. Pohledávky 73 721 1 804 71 917 65 540

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 362 0 362 273

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 0 0 0 0

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 362 0 362 273

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 362 0 362 273

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 0 0 0 0

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 73 359 1 804 71 555 65 267

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 49 246 1 804 47 442 43 607

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 18 297 0 18 297 16 363

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0



Označení

a

AKTIVA

b

Běžné účetní období
Minulé období

Netto
4

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 5 816 0 5 816 5 297

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 0 0 0 0

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 35 0 35 289

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 5 750 0 5 750 5 000

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 31 0 31 8

C.III. Krátkodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

C.III.2. Ostatní krátkodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 148 851 0 148 851 127 521

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 290 0 290 157

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 148 561 0 148 561 127 364

D. Časové rozlišení aktiv 2 719 0 2 719 2 342

D.1. Náklady příštích období 2 363 0 2 363 1 889

D.2. Komplexní náklady příštích období 0 0 0 0

D.3. Příjmy příštích období 356 0 356 453



Označ.

a

PASIVA

b

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

 PASIVA CELKEM                  812 783 761 037

A. Vlastní kapitál   556 280 523 883

A.I. Základní kapitál                    294 206 294 206

A.I.1. Základní kapitál 294 206 294 206

A.I.2. Vlastní podíly (-) 0 0

A.I.3. Změny základního kapitálu 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 60 60

A.II.1. Ážio 0 0

A.II.2. Kapitálové fondy 60 60

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 60 60

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0 0

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 0 0

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 0 0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 0 0

A.III. Fondy ze zisku 29 420 33 103

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 29 420 33 103

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 200 197 172 880

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 200 197 172 880

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let 0 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/ 32 397 23 634

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 0 0

B + C CIZÍ ZDROJE 256 236 236 470

B. Rezervy 184 359 177 720

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0

B.2. Rezerva na daň z příjmů 0 0

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 149 259 139 481

B.4. Ostatní rezervy 35 100 38 239

C. Závazky 71 877 58 750



Označ.

a

PASIVA

b

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

C.I. Dlouhodobé závazky 25 464 23 192

C.I.1. Vydané dluhopisy 0 0

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 0 0

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 0 0

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

C.I.7.  Závazky - podstatný vliv 0 0

C.I.8. Odložený daňový závazek 25 464 23 192

C.I.9. Závazky - ostatní 0 0

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 0 0

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 0 0

C.I.9.3. Jiné závazky 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 46 413 35 558

C.II.1. Vydané dluhopisy 0 0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 0 0

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 19 103

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 24 813 15 039

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 94 92

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 0 0

C.II.8. Závazky ostatní 21 487 20 324

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 0 0

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 0

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 9 417 7 828

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 857 4 790



Označ.

a

PASIVA

b

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 4 888 6 600

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 31 47

C.II.8.7. Jiné závazky 1 294 1 059

D. Časové rozlišení pasiv 267 684

D.1. Výdaje příštích období 267 684

D.2. Výnosy příštích období 0 0





Označ.

a

TEXT

b

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

     I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 499 751 451 439

     II. Tržby za prodej zboží 0 0

A. Výkonová spotřeba 175 764 161 464

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 0 0

A.2. Spotřeba materiálu a energie 80 696 73 554

A.3. Služby 95 068 87 910

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -23 56

C. Aktivace (-) -4 -25

D. Osobní náklady 207 008 189 354

D.1. Mzdové náklady 146 504 134 081

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 60 504 55 273

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 53 560 49 476

D.2.2. Ostatní náklady 6 944 5 797

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 47 562 42 929

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 47 470 42 732

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 47 831 42 886

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné -361 -154

E.2. Úpravy hodnot zásob 0 0

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 92 197

    III. Ostatní provozní výnosy 10 005 12 442

    III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 6 546 8 953

    III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 490

    III.3. Jiné provozní výnosy 3 437 2 999

F. Ostatní provozní náklady 40 701 40 129

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 2 110 6 167

F.2. Prodaný materiál 4 110

F.3. Daně a poplatky 22 445 18 061

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 6 639 9 768

F.5.  Jiné provozní náklady 9 503 6 023

* Provozní výsledek hospodaření 38 748 29 974



Označ.

a

TEXT

b

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

    IV.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0

    IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

    IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

    V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

    V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého fin. majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

    V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

    VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 1 211 22

    VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

    VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 1 211 22

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 0 0

    VII. Ostatní finanční výnosy 8 13

K. Ostatní finanční náklady 446 486

     * Finanční výsledek hospodaření 773 -451

     ** Výsledek hospodaření před zdaněním 39 521 29 523

L. Daň z příjmů 7 124 5 889

L.1. Daň z příjmů splatná 4 852 5 435

L.2. Daň z příjmů odložená 2 272 454

     ** Výsledek hospodaření po zdanění 32 397 23 634

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0

     *** Výsledek hospodaření za účetní období 32 397 23 634

     * Čistý obrat za účetní období (I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.) 510 975 463 916





TEXT

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 127 521 119 668

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 39 521 29 523

A.1 Úpravy o nepeněžní operace 48 285 49 889

A.1.1 Odpisy stálých aktiv s výjimkou ZC prodaných stálých aktiv a umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwilu k nabytému majetku 47562 42 929

A.1.2 Změna stavu opravných položek, rezerv 6 370 9 768

A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -4 436 -2 786

A.1.4 Výnosy z podílů na zisku 0 0

A.1.5 Vyúčtované nákladové úroky s výimkou úroků zahrnutých do ocenění dlouhodobého majetku a vyúčtované výnosové úroky -1 211 -22

A.1.6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu 87 806 79 412

A.2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 2 812 1 062

A.2.1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů čas. rozlišení a dohadných účtů aktivních -6 754 1 613

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních 10 438 -2 515

A.2.3 Změna stavu zásob -872 1 964

A.2.4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekvivalentů 0 0

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 90 618 77 264

A.3 Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 0 0

A.4 Přijaté úroky 1 211 22

A.5 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -6 121 -3 232

A.6 Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy včetně daně z příjmů 0 0

A.7 Přijaté podíly na zisku 0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 85 708 77 264

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -73 196 -78 819

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 6 546 8 953

B.3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -66 650 -69 866



TEXT

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

C.1 Dopady změn dlouhodobých, respektive krátkodobých závazků 2 272 455

C.2 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 0 0

C.2.1 Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu, ážia, eventuelně fondů ze zisku 0 0

C.2.2 Vyplacení podílů na vlastním kapitálu společníkům 0 0

C.2.3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0

C.2.4 Úhrada ztráty společníky 0 0

C.2.5 Přímé platby na vrub fondů 0 0

C.2.6 Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a včetně fi nančního vypořádání se společníky 0 0

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k fi nanční činnosti 2 272 455

F. Čisté zvýšení, respektive snížení peněžních prostředků 21 330 7 853

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 148 851 127 521





TEXT

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém předminulém

A.  Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)

 1. počáteční zůstatek 294 206 294 206 294 206

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 294 206 294 206 294 206

B.  Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

C.  A.+/-B. se zohledněním účtu 252 

 1. počáteční zůstatek A. +/- B. 294 206 294 206 294 206

 2. počáteční zůstatek vlastních akcií a obchodních podílů 0 0 0

 3. zvýšení stavu účtu 252 0 0 0

 4. snížení stavu účtu 252 0 0 0

 5. konečný zůstatek účtu 252 0 0 0

 6. konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu 252 294 206 294 206 294 206

D.  Emisní ážio (účet 412)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

E.  Rezervní fondy (účet 421)

 1. počáteční zůstatek 33 103 33 103 33 103

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 3 683 0 0

 4. konečný zůstatek 29 420 33 103 33 103



TEXT

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém předminulém

F.  Ostatní fondy ze zisku (účet 427) 

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

G.  Kapitálové fondy (účet 413)

 1. počáteční zůstatek 60 60 60

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 60 60 60

H.  Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414 + 418)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

I.  Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účet 431)

 1. počáteční zůstatek 172 880 153 929 129 452

 2. zvýšení 27 317 18 951 24 477

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 200 197 172 880 153 929



TEXT

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém předminulém

J.  Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

JI.  Jiný výsledek minulých období (účet 426)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

K.  Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

 1. počáteční zůstatek 23 634 18 951 0

 2. zvýšení 8 763 4 683 18 951

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 32 397 23 634 18 951

X.  Vlastní kapitál celkem

 1. počáteční zůstatek 523 883 500 249 456 821

 2. zvýšení 32 397 23 634 43 428

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 556 280 523 883 500 249







Množství odpadu uloženého na skládce TKO 
v Ostravě-Hrušově
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Množství objemného odpadu (celá svozová oblast)

Objemný odpad (t)
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Počet nádob na separovaný odpad 
(celá svozová oblast)
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1. Popis účetní jednotky-ovládané osoby

Datum zápisu  2. listopadu 1994
Spisová značka   C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma  OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo    Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Identifikační číslo 623 00 920
Právní forma  Společnost s ručením omezeným
Rozvahový den   31. 12. 2019

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2019 byla zpracována  
ve smyslu ustanovení § 82, zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích 
v platném znění.

2. Popis vztahů mezi propojenými osobami 
v účetním období

a) Smlouvy uzavřené mezi ovládající osobou a ovládanou osobou

Statutární město Ostrava_IČ 00845451

Číslo smlouvy   Plnění 
01330/1997   Smlouva o zajištění sběru, 
    svozu a zneškodňování 
    komunálního odpadu
05120060, 05120869,   Smlouvy o sběru, svozu, 
05130166, 05130292,  využívání a odstraňování odpadů 
05140006, 05150015,  
05150052, 05150109, 
05190080, 05190303,
05190204, 05190237,
05190304
D20027    Pronájem plochy pro SD Polanka
D20149    Nájem pozemku SD Zábřeh
D 20164   Nájem pozemku SD Mariánské Hory
D15541    Reklama a propagace Slezská Ostrava
D15560    Darovací smlouva Stará Bělá 
Protiplnění   ceny obvyklé, stanovené 
    v rámci běžných obchodních vztahů
Újma    nevznikla

Na základě rozhodnutí ovládající osoby nebyl za rok 2018 vyplacen podíl  
na zisku.

b) Smlouvy uzavřené mezi osobami ovládanými Statutárním městem Ostrava 
(§ 66 a obchodního zákoníku)

Dopravní podnik Ostrava a.s._IČ 61974757

Číslo smlouvy  Plnění
P020040041   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05180174  Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

EKOVA ELECTRIC a.s._IČ 28642457

Číslo smlouvy  Plnění 
P020206085   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05150336   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

  
AKORD & POKLAD, s.r.o._IČ 47973145 

Číslo smlouvy  Plnění  
P020010339   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05120851, 07197016 Smlouvy o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
D15613    Smlouva o reklamě, službách
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla 



Dům kultury města Ostravy, a.s._IČ 47151595

Číslo smlouvy  Plnění 
P020010332   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05120004   Smlouva o sběru, svozu,     
   využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

  
Krematorium Ostrava, a.s._IČ 25393430

Číslo smlouvy   Plnění  
P020010996  Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o._IČ 25816977

Číslo smlouvy  Plnění   
P020030488   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05120198   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
D20447   Smlouva o provádění údržby zeleně
D15972    Darovací smlouva
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

   
Ostravské komunikace, a.s._IČ 25396544

Číslo smlouvy  Plnění
P020221513   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05030244   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
D40041   Smlouva o dílo-zimní údržba a očista města Studénka
D20438, D20466  Smlouva o pronájmu míst na sloupech veřejného osvětlení

D20443, D15387,  Smlouvy o strojním čištění
D20468 
D 20429  Pronájem malotraktoru 
D20469  Dodávky posypové soli
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

  
Černá louka s.r.o._IČ 26879280

Číslo smlouvy  Plnění 
P020221640   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05180172   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

   
OVANET a.s._IČ 25857568 

Číslo smlouvy  Plnění  
P020202066   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
D20156    Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací
D20237   Kamerový systém SD Ostrava
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o._IČ 25385691

Číslo smlouvy  Plnění  
P020011843   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05120207, 07117012 Smlouvy o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
D15994   Smlouva o reklamě a propagaci
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla



Technické služby, a.s. Slezská Ostrava_IČ 47674725

Číslo smlouvy  Plnění 
05120153   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů 
D20275   Smlouva o pronájmu nebytových prostor 
   (sběrný dvůr) 
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s._IČ 25911368

Číslo smlouvy  Plnění 
P020202621   Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
05180344  Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla

Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o._IČ 06094899

Číslo smlouvy  Plnění 
05180194  Smlouva o sběru, svozu, 
   využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných 
   obchodních vztahů
Újma   nevznikla 

3. Ostatní právní úkony a opatření

V uplynulém účetním období neučinila ovládaná osoba OZO Ostrava s.r.o. 
žádné jiné právní úkony, ani jiná opatření v zájmu nebo na popud ovládající 
osoby Statutárního města Ostravy, popř. v zájmu touto osobou ovládaných 
osob, které jsou společnosti OZO Ostrava s.r.o. známy, které by jakýmkoliv 
způsobem měly vliv na ovládanou osobu, způsobovaly jí výhody, nevýhody, 
případně újmu.

Ostrava 10. 3. 2020

Ing. Karel Belda
jednatel

Grafi cké zpracování: Klára Geher
Tisk: AHA TRADING s.r.o.






